更正后：

科目 本期数 上年同期数 变动比例（%） 变动原因

研发费用 134,691,403.16 97,463,312.72 38.20 主要系公司研发材料投入增加所致。

7、研发投入情况表

更正前：

本期费用化研发投入 112,836,135.05

本期资本化研发投入

研发投入合计 112,836,135.05

研发投入总额占营业收入比例（%） 5.97

研发投入资本化的比重（%）

更正后：

本期费用化研发投入 134,691,403.16

本期资本化研发投入

研发投入合计 134,691,403.16

研发投入总额占营业收入比例（%） 7.13

研发投入资本化的比重（%）

8、资产负债状况

更正前：

项目名称 本期期末数

本期期末

数占总资

产的比例

（%）

上期期末数

上期期末

数占总资

产的比例

（%）

本期期末金额

较上期期末变

动比例（%）

情况说明

存货 570,129,844.78 13.29 329,422,528.52 10.07 73.07

主要系公司订单增加后库存备货增

加；太阳能胶膜材料备货

其他流动资产 90,707,182.77 2.12 18,948,673.23 0.58 378.70 主要系留抵税额的增加

其他应付款 280,270.85 0.01 89,352.42 0.00 213.67 主要系代收代付款的增加

未分配利润 318,435,985.01 7.43 228,606,751.93 6.99 39.29 主要系利润的增加

更正后：

项目名称 本期期末数

本期期末

数占总资

产的比例

（%）

上期期末数

上期期末

数占总资

产的比例

（%）

本期期末金额

较上期期末变

动比例（%）

情况说明

存货 553,156,117.82 12.91 329,422,528.52 10.07 67.92

主要系公司订单增加后库存备货增

加；太阳能胶膜材料备货

其他流动资产 93,541,461.23 2.18 18,948,673.23 0.58 393.66 主要系留抵税额的增加

递延所得税资产 57,381,101.60 1.34 41,892,529.75 1.28 36.97

主要系可弥补亏损额确认的递延所

得税资产增加

其他应付款 24,916,691.34 0.58 89,352.42 0.00 27785.86 主要系代收代付款的增加

未分配利润 289,354,083.26 6.75 228,606,751.93 6.99 26.57 主要系利润的增加

（二）对2022年度财务报表的更正

1、合并资产负债表项目

受影响的报表项目名称 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、资产项目

存货 570,129,844.78 -16,973,726.96 553,156,117.82

其他流动资产 90,707,182.77 2,834,278.46 93,541,461.23

流动资产合计 1,687,389,537.97 -14,139,448.50 1,673,250,089.47

递延所得税资产 47,687,134.36 9,693,967.24 57,381,101.60

非流动资产合计 2,600,914,212.34 9,693,967.24 2,610,608,179.58

资产总计 4,288,303,750.31 -4,445,481.26 4,283,858,269.05

二、负债项目

其他应付款 280,270.85 24,636,420.49 24,916,691.34

流动负债合计 1,241,537,200.79 24,636,420.49 1,266,173,621.28

负债合计 2,276,500,299.30 24,636,420.49 2,301,136,719.79

三、所有者权益项目

未分配利润 318,435,985.01 -29,081,901.75 289,354,083.26

归属于母公司所有者权益合计 1,907,531,027.24 -29,081,901.75 1,878,449,125.49

所有者权益合计 2,011,803,451.01 -29,081,901.75 1,982,721,549.26

2、合并利润表项目

受影响的报表项目名称 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业总成本 1,780,425,613.62 28,532,459.96 1,808,958,073.58

营业成本 1,517,085,142.39 6,677,191.85 1,523,762,334.24

研发费用 112,836,135.05 21,855,268.11 134,691,403.16

资产减值损失 -49,392,391.27 -10,243,409.03 -59,635,800.30

营业利润 101,374,883.87 -38,775,868.99 62,599,014.88

利润总额 100,372,322.64 -38,775,868.99 61,596,453.65

所得税费用 -5,309,596.38 -9,693,967.24 -15,003,563.62

净利润 105,681,919.02 -29,081,901.75 76,600,017.27

归属于母公司所有者的净利润 108,049,291.94 -29,081,901.75 78,967,390.19

基本每股收益 0.46 -0.12 0.34

稀释每股收益 0.46 -0.12 0.34

3、母公司资产负债表项目

受影响的报表项目名称 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、资产项目

存货 475,559,984.86 971,683.63 476,531,668.49

其他流动资产 19,448,140.84 126,318.87 19,574,459.71

流动资产合计 1,550,035,990.96 1,098,002.50 1,551,133,993.46

资产总计 3,937,159,533.58 1,098,002.50 3,938,257,536.08

二、负债项目

其他应付款 45,785.23 1,098,002.50 1,143,787.73

流动负债合计 1,114,093,555.10 1,098,002.50 1,115,191,557.60

负债合计 2,136,864,305.44 1,098,002.50 2,137,962,307.94

（三）对2022年度财务报表附注的更正

1、存货

更正前：

（1）存货分类

项目

期末余额 期初余额

账面余额

存货跌价准备/合同

履约成本减值准备

账面价值 账面余额

存货跌价准备/合同

履约成本减值准备

账面价值

原材料 349,318,316.57 31,403,363.70 317,914,952.87 179,710,878.70 24,614,656.60 155,096,222.10

在产品 18,985,853.57 18,985,853.57 3,943,064.37 3,943,064.37

半成品 109,035,870.24 14,277,416.33 94,758,453.91 68,974,205.55 14,711,686.20 54,262,519.35

库存商品 98,187,384.99 12,937,778.33 85,249,606.66 82,109,014.90 21,231,519.47 60,877,495.43

发出商品 56,427,507.94 6,165,911.70 50,261,596.24 54,301,606.18 1,375,898.16 52,925,708.02

委外加工物资 2,959,381.53 2,959,381.53 2,317,519.25 2,317,519.25

合计 634,914,314.84 64,784,470.06 570,129,844.78 391,356,288.95 61,933,760.43 329,422,528.52

（2）存货跌价准备

项目 期初余额

本期增加金额 本期减少金额

期末余额

计提 其他 转销 其他

原材料 24,614,656.60 20,256,550.24 13,467,843.14 31,403,363.70

半成品 14,711,686.20 5,048,281.87 5,482,551.74 14,277,416.33

库存商品 21,231,519.47 13,537,615.69 21,831,356.83 12,937,778.33

发出商品 1,375,898.16 10,549,943.47 5,759,929.93 6,165,911.70

合计 61,933,760.43 49,392,391.27 46,541,681.64 64,784,470.06

更正后：

（1）存货分类

项目

期末余额 期初余额

账面余额

存货跌价准备/合同

履约成本减值准备

账面价值 账面余额

存货跌价准备/合同

履约成本减值准备

账面价值

原材料 350,290,000.20 31,403,363.70 318,886,636.50 179,710,878.70 24,614,656.60 155,096,222.10

在产品 18,985,853.57 18,985,853.57 3,943,064.37 3,943,064.37

半成品 91,090,459.65 14,277,416.33 76,813,043.32 68,974,205.55 14,711,686.20 54,262,519.35

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

项目 本报告期 本报告期比上年同期增减变动幅度(%)

营业收入 409,366,869.21 22.27%

归属于上市公司股东的净利润 12,867,632.33 132.45%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -26,417,921.34 33.81%

经营活动产生的现金流量净额 187,842,200.80 46.97%

基本每股收益（元/股） 0.06 135.29%

稀释每股收益（元/股） 0.06 135.29%

加权平均净资产收益率（%） 0.83 增加2.93个百分点

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末增

减变动幅度(%)

总资产 5,123,852,429.90 5,301,496,325.00 -3.35%